
Bakalářská práce Mojžíš v Koránu: zobrazení proroka Mojžíše v koránském vyprávění a srovnání s
biblickými paralelami se zaměřuje na postavu proroka Mojžíše, který je v Koránu, svaté knize islámu,
nejčastěji zmiňovaným jednotlivcem. V úvodu pojednává o proroctví a prorocích v islámské a židovské
tradici. Následně analyzuje Koránské verše týkající se proroka Mojžíše za pomoci komentářů
muslimských učenců. Práce rovněž sleduje biblické paralely ke koránským textům, a to především v
knize Exodus a představuje především odlišnosti, které se v nich vyskytují. V neposlední řadě práce
představuje i specifické koránské motivy, které v biblickém textu paralely nemají.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

